UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
FAE - DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR - SECRETARIA

OFÍCIO CIRCULAR Nº 1/2025/FAE-SECADE/UFMG
Belo Horizonte, 17 de setembro de 2025.

COMISSÃO AVALIADORA DO PROCESSO SELETIVO PARA PROFESSOR SUBSTITUTO
ÁREA: POLÍTICA EDUCACIONAL  EDITAL 2161/2025 PUBLICADO NO DOU EM 26/08/2025

ASSUNTO:  COMPOSIÇÃO DA COMISSÃO AVALIADORA

Senhores,

Informamos que a comissão avaliadora para o processo seletivo acima discriminado e aprovada
na reunião da Câmara Departamental do dia 15/09/2025, conta com os seguintes docentes.

Membros titulares:

Profa. Dra. ADRIANA ARAÚJO PEREIRA BORGES (DAE)

Prof. Dr. HORMINDO PEREIRA DE SOUZA JÚNIOR (DAE)

Profa. Dra. MARIA ROSIMARY SOARES DOS SANTOS (DAE)

Membro Suplente:

Prof. Dr. TIAGO ANTONIO DA SILVA JORGE (DAE)

Atenciosamente,

Renata Cláudia Gonçalves
Secretária Executiva

Departamento de Administração Escolar

DAE/FaE-UFMG

Documento assinado eletronicamente por Renata Claudia Goncalves, Secretária Executiva,

Ofício Circular 1 (4564660)         SEI 23072.243535/2025-91 / pg. 1

em 18/09/2025, às 10:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
4564660 e o código CRC 40F858DF.

Referência: Processo nº 23072.243535/2025-91 SEI nº 4564660

Ofício Circular 1 (4564660)         SEI 23072.243535/2025-91 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Ofício Circular 1 (4564660)